

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 630 512,4
Capitalisation (MDT)	19 695,6
PER 2017(x)	11,8
PBV 2017 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	3,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	5 568,7	0,4 %	1,5 %
Tunindex 20	2 362,9	0,4 %	1,8 %



Devise		
Taux de change	2.461 €	2.325 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Confiance	139,269	0,7 %
FCP Progrès	143,860	1,7 %
Placement obligataire	105,025	0,2 %
SICAV BNA	98,283	1,2 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SAH	14,11	675 395	-1,7 %	4,1 %
CC	2,01	416 908	5,8 %	-2,4 %
SIMPA	42,50	101 994	-1,2 %	-4,5 %
AB	23,70	101 571	0,5 %	-2,1 %
SOTUV	3,95	100 267	0,8 %	5,0 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CARTHAGE CEMENT	2,01	416 908	5,8 %	-2,4 %
ATTIJARI LEASING	19,95	120	4,1 %	1,3 %
SIPHAT	7,69	710	3,1 %	9,1 %
One Tech Holding	9,48	89 475	3,0 %	11,5 %
STB	3,94	195	2,9 %	1,0 %

Plus fortes Baisse

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOTEM	1,72	15 360	-4,4 %	-25,9 %
BL	2,00	0	-4,3 %	13,6 %
XABYT	4,53	10 065	-2,8 %	6,3 %
LSTR	2,97	1 856	-2,0 %	-5,1 %
TAIR	0,58	16 443	-1,7 %	-4,9 %

Physionomie du marché

Le Tunindex a terminé la semaine sur une note quasi-stable à 5568,7 points soit une performance depuis le début de l'année de 1,5%. Par ailleurs, le rythme des échanges a connu une certaine décélération à 2,12MD. La capitalisation boursière a touché la barre de 19,65MD.

Analyse des valeurs

- Avec des capitaux traités de 675mD, SAH a été fortement convoité. Le cours a perdu 1,7% à 14,11D réduisant son rendement annuel à 4,10%.
- Un engouement particulier au titre Carthage Cement a dynamisé le marché par un volume d'affaires de 417mD. Le titre a été classé parmi les plus forte hausse de la séance de 5,8% clôturant au cours de 2,010D soit une contre-performance annuelle de 2,40%.
- La plus forte baisse de la journée revient au titre SOTEMAIL qui s'est enfoncé dans le rouge en perdant 4,4% à 1,720D. Le rendement du titre depuis le début de l'année 2017 a été ramené à -25,9%.
- Sous le poids des opérations de prise de bénéfices, le titre Best Lease a cédé aujourd'hui 4,3% à 2DT et réservé à la baisse.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 16/01/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Financier																
Bancaire	39,57 %	8 012,29									11,2	10,1			2,6 %	1,4
↑ AB	5	603,5	23,7	24,2	24,2	23,0	4 404	101 571	0,5 %	-2,1 %	7,2	5,5	84,3	1,100	4,6 %	0,8
↑ ATB	1	461,0	4,6	4,6	4,6	4,5	257	1 183	0,2 %	1,1 %	7,0	6,0	66,3	0,230	5,0 %	0,8
↑ BH	5	623,9	18,4	18,4	18,7	18,1	1 189	21 657	0,6 %	0,0 %	8,0	7,8	77,9	0,000	0,0 %	1,2
↓ BIAT	10	1 544,4	90,8	89,8	91,9	87,1	508	45 574	-0,0 %	1,2 %	8,6	8,1	180,0	4,500	4,4 %	1,6
➡ BNA	5	279,4	8,7	9,1	9,2	8,6	1 650	14 332	0,0 %	-4,0 %	2,2	2,0	127,8	0,000	0,0 %	0,4
↑ BT	1	1 404,0	7,8	7,8	7,8	7,8	12 788	99 693	0,1 %	-0,5 %	14,1	12,8	99,4	0,300	3,8 %	1,8
➡ BTE	20	72,0	16,0	15,5	16,1	15,6	0	0	0,0 %	3,2 %	36,0	28,8	2,0	0,000	0,0 %	0,6
↑ STB	5	612,2	3,9	3,9	3,9	3,6	50	195	2,9 %	1,0 %	17,5	15,3	35,0	0,000	0,0 %	0,8
↑ TJARI	5	1 109,0	27,9	27,4	28,0	27,0	2 111	58 502	0,7 %	1,9 %	11,1	10,6	100,0	1,500	5,4 %	2,1
➡ UBCI	5	501,4	25,1	25,1	25,1	25,1	0	0	0,0 %	-0,1 %	13,7	12,4	36,7	1,100	4,4 %	1,7
↓ UIB	5	582,8	17,9	18,4	18,4	17,8	1 899	34 024	-0,4 %	-2,7 %	9,0	8,0	65,0	0,550	3,1 %	1,5
↓ WIFAK	5	218,7	7,3	7,6	7,6	7,2	35	254	-0,1 %	-4,1 %	25,8	21,9	8,5	0,000	0,0 %	1,2
Assurances																
Assurances	2,92 %	743,40									11,1	10,3			5,2 %	1,1
➡ AST	5	144,0	36,0	36,0	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	11,2	11,1	12,8	2,000	5,6 %	1,2
➡ SALIM	5	111,7	42,0	40,0	42,0	42,0	0	0	0,0 %	5,0 %	14,9	13,1	7,5	1,000	2,4 %	2,2
↑ STAR	10	318,5	138,0	120,0	139,0	116,5	294	40 573	1,5 %	15,0 %	11,4	10,6	28,0	4,000	6,7 %	0,9
➡ TRE	5	169,2	8,5	8,5	8,7	8,1	446	3 731	0,0 %	-0,4 %	7,8	7,4	21,6	0,500	5,9 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,71 %	502,17									9,5	8,8			5,8 %	0,8
➡ ATL	1	75,0	3,0	3,0	3,0	3,0	2 623	7 858	0,0 %	-0,3 %	11,0	9,6	6,8	0,220	7,3 %	0,9
↓ BL	1	60,0	2,0	1,8	2,1	1,7	0	0	-4,3 %	13,6 %	11,5	10,9	5,2	0,100	5,0 %	1,2
➡ CIL	5	77,5	15,5	15,0	15,6	14,6	0	0	0,0 %	3,3 %	8,2	7,9	9,4	0,850	5,5 %	1,1
➡ HL	5	52,9	9,2	9,3	9,2	9,0	0	0	0,0 %	-0,4 %	8,1	7,0	6,5	0,410	4,4 %	0,9
➡ ML	5	28,2	4,0	3,8	4,0	3,8	0	0	0,0 %	4,7 %	8,7	7,1	3,2	0,250	6,2 %	0,6
↑ TJL	10	42,4	20,0	19,7	20,0	19,1	6	120	4,1 %	1,3 %	5,8	5,7	7,2	1,400	7,0 %	0,9
➡ TLS	5	166,1	18,5	18,4	18,6	17,8	785	14 389	0,0 %	0,5 %	10,1	9,8	16,4	1,000	5,4 %	0,5
Holding																
Holding	7,63 %	1 512,37									15,3	15,2			5,0 %	2,0
➡ PGH	1	1 218,6	6,8	6,9	6,9	6,5	0	0	0,0 %	-1,6 %	15,2	15,2	80,0	0,230	3,4 %	1,7
➡ PLTU	5	39,0	39,0	40,2	39,0	39,0	0	0	0,0 %	-2,9 %	19,5	17,7	2,0	2,000	5,1 %	2,2
➡ SPDIT	1	245,3	8,8	8,8	8,9	8,6	0	0	0,0 %	-1,0 %	14,9	14,9	16,5	0,550	6,3 %	3,5
➡ TINV	2	9,5	9,8	9,9	9,8	9,7	0	0	0,0 %	-1,0 %	10,0	10,0	1,0	0,500	5,1 %	1,4
Industriel																
Agro-alimentaire	17,75 %	3 522,93									16,8	16,4			1,4 %	3,5
➡ CREAL	1	25,3	5,2	5,2	5,3	5,0	0	0	0,0 %	0,0 %	16,8	15,8	1,5	0,085	1,7 %	1,8
↑ DH	10	955,4	17,4	15,5	17,4	15,5	1 650	28 710	2,2 %	12,1 %	22,5	21,2	42,5	0,450	2,6 %	5,3
➡ ELBEN	4	39,5	4,0	3,6	0,0	0,0	0	0	0,0 %	8,8 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	3,0

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 16/01/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
➡ LNDOR	1	47,3	9,8	9,6	10,0	9,6	1 282	12 517	0,0 %	1,1 %	31,5	23,7	1,5	0,100	1,0 %	8,8
⬆️ SFBT	1	2 427,6	20,2	19,0	20,8	19,0	3 839	77 703	0,1 %	6,5 %	14,2	13,9	170,4	0,650	3,2 %	2,8
⬇️ SOPAT	1	27,9	1,3	1,2	1,3	1,2	4 235	5 339	-0,8 %	2,4 %	N	55,7	-2,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,67 %	433,46									20,7	19,9			2,3 %	3,2
⬇️ ADWYA	1	117,8	6,1	6,3	6,4	6,1	13 523	82 574	-0,8 %	-2,9 %	16,8	15,6	7,0	0,250	3,9 %	2,7
⬆️ SIPHA	5	13,8	7,7	7,0	7,5	7,0	95	710	3,1 %	9,1 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,8
⬆️ UMED	1	301,9	10,3	10,0	10,4	10,0	5 265	54 345	0,7 %	3,2 %	22,2	21,6	13,6	0,310	3,0 %	3,5
Composante automobile	0,49 %	104,18									48,9	38,5			0,0 %	1,7
⬇️ ASSAD	1	77,8	6,5	6,0	6,6	6,0	1 011	6 520	-0,3 %	7,3 %	51,8	43,2	1,5	0,000	0,0 %	1,8
➡ GIF	1	18,0	1,7	1,8	1,8	1,7	1 187	1 994	0,0 %	-2,9 %	35,9	18,0	0,5	0,000	0,0 %	1,3
➡ STIP	3	8,5	2,0	1,9	2,0	1,9	0	0	0,0 %	5,8 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,08 %	749,59									20,6	18,3			2,2 %	2,0
⬆️ CC	1	346,0	2,0	2,1	2,1	1,7	209 583	416 908	5,8 %	-2,4 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	2,9
➡ MPBS	2	20,3	3,3	3,4	3,5	3,2	7 762	25 654	0,0 %	-1,5 %	6,3	5,8	3,2	0,200	6,1 %	0,6
⬆️ SCB	1	141,0	3,2	3,5	3,6	3,1	2 345	7 501	1,6 %	-8,8 %	N	N	-4,5	0,000	0,0 %	1,1
➡ SOMOC	1	55,3	1,4	1,4	1,5	1,4	6 558	8 921	0,0 %	-6,2 %	22,1	18,4	2,5	0,000	0,0 %	0,8
⬇️ SOTEM	1	45,1	1,7	2,3	1,8	1,7	8 930	15 360	-4,4 %	-25,9 %	45,1	37,6	1,0	0,000	0,0 %	1,2
➡ TPR	1	142,0	2,8	2,8	2,8	2,8	5 150	14 568	0,0 %	0,4 %	14,2	13,9	10,0	0,200	7,0 %	1,4
Transformation de papier	3,14 %	720,95									19,7	18,5			3,6 %	3,2
⬇️ SAH	1	619,1	14,1	13,6	14,6	13,7	47 477	675 395	-1,7 %	4,1 %	20,6	19,3	30,0	0,285	2,1 %	3,4
➡ STPAP	1	101,8	3,9	4,1	4,1	3,9	11 422	44 641	0,0 %	-5,1 %	13,9	13,6	7,3	0,200	5,1 %	2,3
Chimique	1,47 %	336,63									23,5	38,9			2,4 %	2,7
➡ AL	25	195,9	138,6	136,9	138,6	138,6	0	0	0,0 %	1,2 %	32,7	31,6	6,0	5,000	3,6 %	3,6
➡ ALKIM	10	92,8	47,7	46,3	47,7	47,7	0	0	0,0 %	3,0 %	185,7	61,9	0,5	0,000	0,0 %	1,7
➡ ICF	10	47,9	22,8	22,3	22,8	22,5	0	0	0,0 %	2,2 %	31,9	23,9	1,5	0,800	3,5 %	0,7
Autres industries	4,83 %	1 044,46									24,4	22,1			3,0 %	3,6
➡ AMS	5	12,8	2,0	1,9	2,0	1,8	572	1 115	0,0 %	3,7 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	2,3
⬇️ ECYCL	1	333,6	41,2	40,8	41,8	40,0	1 858	76 765	-0,9 %	0,8 %	24,2	22,2	13,8	1,400	3,4 %	7,1
⬇️ LSTR	5	7,3	3,0	3,1	3,2	3,0	618	1 856	-2,0 %	-5,1 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N
➡ NBL	1	26,7	6,9	6,9	7,0	6,7	2 110	14 562	0,0 %	0,0 %	13,3	12,1	2,0	0,450	6,5 %	1,9
⬆️ OTH	1	508,1	9,5	8,5	9,6	8,7	9 918	89 475	3,0 %	11,5 %	28,2	25,4	18,0	0,225	2,4 %	1,9
➡ PLAST	1	29,3	3,0	3,1	3,1	2,9	1 060	3 154	0,0 %	-3,6 %	23,4	19,5	1,2	0,050	1,7 %	2,6
⬆️ SIAME	1	34,1	2,4	2,4	2,4	2,4	17 832	43 060	1,7 %	1,2 %	11,4	10,7	3,0	0,120	4,9 %	1,2
⬆️ SOTUV	1	92,6	4,0	3,8	4,1	3,7	25 896	100 267	0,8 %	5,0 %	12,3	11,9	7,5	0,210	5,3 %	1,8
Services																
Transport aérien	0,00 %	61,60									0,0	0,0			0,0 %	5,9
⬇️ TAIR	1	61,6	0,6	0,6	0,6	0,6	28 342	16 443	-1,7 %	-4,9 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,9

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 16/01/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Distribution automobile																
	4,80 %	1 125,26									11,4	10,6			4,8 %	2,4
➡ ARTES	1	302,2	7,9	7,8	8,0	7,8	2 401	18 962	0,0 %	1,2 %	8,6	8,0	35,0	0,570	7,2 %	1,7
➡ CITY	1	209,2	15,5	15,5	15,8	15,0	127	1 969	0,0 %	-0,1 %	12,5	12,3	16,8	0,920	5,9 %	3,7
⬆ NAKL	1	433,5	14,4	14,4	14,5	14,2	2 644	38 291	0,4 %	0,4 %	10,8	10,3	40,0	0,650	4,5 %	2,6
⬇ UADH	1	180,3	4,9	4,9	4,9	4,6	472	2 275	-0,4 %	-1,0 %	16,1	13,9	11,2	0,065	1,4 %	1,6
Pomotion Immobilière																
	0,39 %	98,65									10,0	10,4			4,8 %	0,6
⬇ SIMPA	5	46,8	42,5	44,5	44,0	41,7	2 443	101 994	-1,2 %	-4,5 %	11,7	11,1	4,0	1,500	3,5 %	0,5
⬆ SITS	1	31,0	2,0	2,0	2,1	2,0	251	499	0,5 %	-2,4 %	9,7	12,4	3,2	0,100	5,0 %	0,8
⬆ SOKNA	1	20,9	4,1	3,8	4,2	3,8	4 806	19 849	0,2 %	7,3 %	6,5	6,0	3,2	0,240	5,8 %	0,6
Technologie																
	0,20 %	49,40									9,7	9,3			2,6 %	1,7
➡ AETEC	1	2,0	0,9	0,9	0,9	0,9	4	4	0,0 %	1,1 %	N	10,1	-0,5	0,000	0,0 %	1,7
⬆ TLNET	1	37,9	3,4	3,6	3,6	3,4	2 212	7 605	0,6 %	-3,6 %	10,1	10,0	3,8	0,000	0,0 %	1,9
⬇ XABYT	1	9,4	4,5	4,3	4,7	4,0	2 199	10 065	-2,8 %	6,3 %	7,9	6,3	1,2	0,350	7,7 %	1,0
Autres services																
	0,36 %	105,01									10,2	9,5			3,0 %	1,2
⬆ CELL	1	29,2	6,6	6,7	6,8	6,4	3	20	2,8 %	-1,8 %	9,1	7,7	3,2	0,210	3,2 %	1,5
⬆ MGR	1	23,8	2,0	1,9	2,0	1,9	5 830	11 498	1,5 %	2,1 %	12,9	13,4	1,8	0,100	5,1 %	1,2
➡ MIP	1	5,5	1,2	1,2	1,2	1,2	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,9
➡ STEQ	5	11,8	8,5	11,0	8,5	8,5	99	838	0,0 %	-22,7 %	11,8	9,9	1,0	0,000	0,0 %	0,7
➡ STPIL	5	34,7	8,8	8,8	8,9	8,6	200	1 750	0,0 %	-1,0 %	8,7	8,3	4,0	0,600	6,9 %	0,9
Télécommunications																
	0,24 %	107,27									30,2	26,6			1,8 %	1,1
➡ SERVI	1	33,2	9,4	9,8	9,9	9,2	204	1 918	0,0 %	-3,9 %	11,9	11,1	2,8	0,000	0,0 %	0,9
⬆ SOTET	5	13,5	2,9	2,5	3,0	2,5	12 826	37 405	1,4 %	15,9 %	N	3,4	-5,0	0,000	0,0 %	1,3
⬆ TGH	1	60,5	0,6	0,5	0,6	0,5	35 083	19 150	1,8 %	3,7 %	40,3	40,3	1,5	0,025	5,4 %	1,2
Distribution Produits de																
	1,41 %	465,96									41,8	39,2			3,0 %	2,0
⬆ MAG	1	277,8	24,2	24,9	25,7	22,9	1 721	39 447	0,8 %	-3,0 %	N	N	-3,0	0,450	1,9 %	N
⬇ MNP	2	188,1	9,4	9,8	9,8	9,2	5 087	47 261	-0,3 %	-3,6 %	41,8	39,2	4,5	0,400	4,2 %	2,0